Selain ulama, beliau juga merupakan faqih, da’i, dan pendidik. Beliau adalah penulis kitab *Tarbiyatul Aulād fil Islām* yang populer di dunia pendidikan dengan buah pikirnya yang tajam membahas segala yang berkaitan dengan pendidikan anak dalam Islam. Beliau dilahirkan di Desa Qadhi ‘Askar di kota Halab, Suriah pada tahun 1347 H/1928 M, dari keluarga yang taat beragama dan terkenal kesalehannya. Nasabnya sampai kepada Al-Husain bin ‘Ali bin Abi Thalib. Ayah Nashih ‘Ulwan, Syaikh Said ‘Ulwan adalah seorang yang dikenal di kalangan masyarakat sebagai seorang ulama dan tabib yang disegani. Beliau menamatkan sekolah dasar di desanya.